diakomodir pada ketentuan dalam Pasal 29 bahwa setiap Orang dengan sengaja 

dan tanpa hak Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik secara 

langsung kepada korban yang berisi ancaman kekerasan dan/ atau menakut-

nakuti dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 (empat) tahun dan/ atau 

denda paling banyak Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah).112 

9. Cracking, Hacking, Illegal Access 

Jenis kejahatan ini yang diterapkan pada ruang lingkup siber 

diakomodir pada ketentuan dalam Pasal 30 bahwa setiap Orang dengan sengaja 

dan tanpa hak atau melawan hukum mengakses Komputer dan/atau Sistem

[...]

perubahan, penghilangan, pengrusakan Informasi Elektronik dan/atau 

Dokumen Elektronik dengan tujuan agar Informasi Elektronik dan/atau 

Dokumen Elektronik tersebut dianggap seolah-olah data yang otentik dipidana 

dengan pidana penjara paling lama 12 (dua belas) tahun dan/atau denda paling 

banyak Rp12.000.000.000,00 (dua belas miliar rupiah).118 

Terdapat beberapa hukum positif lain yang berlaku umum dan dapat dikenakan 

bagi para pelaku kejahatan siber terutama untuk kasus-kasus yang menggunakan 

komputer sebagai sarana, antara lain: 

1) KUHP 

2) Undang-Undang Nomor 44 tahun 2008 tentang Pornografi